

محمد فاضلی استاد دانشگاه: میانگین رعایت پروتکل‌های کرونا فقط ۵۸ درصد است. این میزان رعایت پروتکل‌ها می‌تواند فاجعه‌بار باشد. بدانیم که وقتی عزیمت به کرونا مبتلا می‌شود، بی‌اعتمادی به حکومت، دولت، حسن‌روحانی، سعید نمکی و... به هیچ‌کار نمی‌آید. بدانیم هر کسی مقصر ناکارآمدی در واکنش‌های خود، وقتی به علت عدم رعایت پروتکل بیمار شویم، فحش‌های رکیک به باعث و بانیان این وضع واکنش‌های ما می‌شود. هیچ‌کار نمی‌آید. بدانیم هشتک‌ها، تصاویر تمسخر آمیز مقامات و همه محتوای فضای مجازی، یا هر توجیه دیگری، به هیچ‌کار نمی‌آیند.

# بهره‌مند نامه

سال پانزدهم - شماره ۶۸۲ - چهارشنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ - ۱۵ رمضان ۱۴۴۲ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## انعکاس آینه

# واکنش شگفت‌انگیز روحانی به ممنوع‌التصویری خاتمی

ششم فروردین‌ماه ۱۳۵۸ شورای انقلاب مصوب نمود سن شرکت‌کنندگان در انتخابات روز جمهوری اسلامی ایران. از ۱۸ سال به ۱۶ سال تقلیل یابد. روز دوازدهم فروردین پس از همه‌پرسی که روز دهم و یازدهم برگزار گردید بیش از نود و هشت درصد رأی‌دهندگان به جمهوری اسلامی ایران رأی دادند. در ۱۴ تیرماه ۱۳۵۸ شورای انقلاب قانون انتخابات مربوط به مجلس بررسی نهایی قانون اساسی را تصویب کرد و ۷۳ نفر با شرایطی که قانون مشخص نموده بود برای عضویت در مجلس خبرگان انتخاب شدند. نخستین قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در ۲۴ آبان‌ماه ۱۳۵۸ به تصویب مجلس بررسی نهایی قانون اساسی و در نهایت روز یازدهم و دوازدهم آذرماه همان سال طی رفراندومی به تصویب اکثریت مردم ایران رسید و پس از ده سال به فرمان بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران با تشکیل هیاتی به نام شورای «بازنگری قانون اساسی» در مواردی، قانون اساسی تجدیدنظر و اصلاح گردید. به یقین تلاش‌ها و زحمات و فداکاری‌های بسیاری از مردم و تحمل شداید و رنج‌ها و به زندان افتادن‌ها و به تبعید رفتن‌ها و ایستادگی در برابر زورگویی‌های استثمارگران و چپاولگران و جانفشانی مدافعان و مبارزانی که با فریاد «الله‌اکبر» به جنگ با دشمنان بومی خاستند و جان عزیز خود را فدا می‌کردند بدان منظور بود که با پیروزی انقلاب اسلامی ایران براساس تعالیم عالیه اسلام و نص قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تبعیضات ناروا رفع و امکانات عادلانه برای همه در تمام زمینه‌های مادی و معنوی فراهم گردد، هر گونه استثمارگری و بیادگری و سلطه‌گری و سلطه‌پذیری پایان یابد، کرامت و آزادی انسان‌ها حفظ و قسط و عدل در مناطق این سرزمین نهاده گردد، دست زراندوزان و مفسدان اقتصادی قطع گردد، شهروندان به رفاه نسبی دست یابند و تمام مردم ایران زمین از هر قوم و نژاد و طایفه و مذهب در برابر قانون مساوی باشند و جامعه اسلامی ایران شاهد اختلافات فاحش طبقاتی و تبعیضات مشمئزکننده نباشد. از جمله مواردی که با صراحت در قانون اساسی ذکر گردیده این‌که هیچ‌کس را نمی‌توان دستگیر کرد مگر به حکم و تریبی که قانون معین می‌کند، آحاد مردم ایران از هر قوم و قبیله و در هر ستمی که باشند از حقوق مساوی برخوردارند و رنگ، نژاد، زبان، مقام و مانند اینها سبب امتیاز نخواهد بود، اصل، برائت است و هیچ‌کس از نظر قانون مجرم شناخته نمی‌شود، مگر این‌که جرم او در دادگاه صالح ثابت گردد، احکام دادگاه‌ها باید مستدل و مستند به مواد قانون و اصولی باشد که بر اساس آن حکم صادر شده است و دادخواهی حق مسلم هر فرد است و هر کس می‌تواند به منظور دادخواهی به دادگاه‌های صالح مراجعه نماید. طی این سال‌ها کم و بیش بسیاری از شهروندان از حصر و ممنوع‌التصویری و یا ممنوع‌القلمی عده‌ای از هموطنان آگاهی دارند و آنچه در این شماره بدان اشاره خواهد گردید به‌طور خلاصه نکاتی درباره ممنوع‌التصویری حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی در این شماره درج می‌گردد.

«برای نخستین‌بار غلامحسین حسینی از‌های، سخنگوی وقت قوه قضائیه در بهمن ماه ۹۳ اعلام کرد که مطبوعات و رسانه‌ها حق ندارند مطلب یا تصویری از محمد خاتمی منتشر نمایند و به این ترتیب به شایعات ممنوع‌التصویری خاتمی رسمیت بخشیده شد. محسنی از‌های اعلام کرد این دستور قضائی دادستان مبتنی بر مصوبه رسمی شورای امنیت ملی است. اما این سخن با واکنش‌های متعددی همراه شد. ششصد استاد دانشگاه و حقوقدان به این سخن اعتراض کردند و حسن روحانی به عنوان رئیس شورای امنیت ملی صدور هر نوع دستور و مصوبه توسط این شورا برای ممنوعیت تصویر خاتمی را به شدت تکذیب کرد و آن را دروغی بزرگ خواند. برخی از نمایندگان مجلس از جمله علی مطهری خواهان برخورد با کیساتی شدند که این‌را را در خصوص خاتمی صادر کرده‌اند.

ادامه در صفحه ۲

محمد هاشمی رفسنجانی در مورد مستندسازی‌ها و برنامه‌های صدا و سیما علیه ظریف و تیم مذاکره‌کننده اظهار داشت: من مدت‌هاست که برنامه‌های صدا و سیما را خیلی و جزئی دنبال نمی‌کنم. بنابراین نمی‌توانم به جزئیات این برنامه تلویزیونی اخیر اشاره کنم ولی در کلیات باید گفت که ساخت چنین آیت‌ها و برنامه‌هایی در صدا و سیما که پیش‌تر مشابه آن را شاهد بودیم به وحدت ملی در موضوعات کلان و ملی در عرصه داخلی و خارجی آسیب جدی وارد می‌کند.

# پاکبانی دختر فداکار به جای پدر بیمار



## واقعا دختر است دیگر که یک تنه کوهی شده پشت پدر بزرگوارش

نشانی دادند. کاربری نوشت: «یاد این حرف افتادم که میگن دختر است دیگر...!» کاربر دیگری نوشت: «آره واقعا دختر است دیگر که یک تنه کوهی شده پشت پدر بزرگوارش...» کاربری هم نوشت: «باید مسئولان خرم‌آباد تندیس این دختر رو که این‌جوری به پدرش کمک می‌کنه بسازن و در ورودی شهر نصب کنن.»

تو به وجود می‌آورد. یکی از این فیلم‌ها متعلق به دختر جوان باغیرتی در خرم‌آباد است که مدتی به جای پدر پاکبانش مشغول تمیزکردن پارک شهر خرم‌آباد است. او دلیل این کارش را بیماری پدرش بیان می‌کند و گفته با این کار به پدر ۶۳ ساله‌اش کمک می‌کند. کاربران به این ویدئو واکنش

دختر جوان باغیرتی در خرم‌آباد مدتی به جای پدر پاکبانش مشغول تمیزکردن پارک شهر خرم‌آباد است. به گزارش ایسنا، روزنامه خراسان نوشت: «بعضی از ویدئوها هستند که خیلی باعث بهتر شدن حال آدم می‌شوند و بسا این‌که موقع دیدنش اشک از چشمانت جاری می‌شود اما شادی خاصی هم در

## رکورد جدید برای ایجاد رانت در مجلس

بیش از ۱۰۰ نماینده مجلس در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس با طرح این ادعا که ارقام جداول بودجه و برخی تبصره‌ها بعد از تصویب مجلس، تغییرات گسترده

## پیشنهاد بایدن؛ پایبندی در مقابل پایبندی

سخن‌گویی وزارت خارجه آمریکا در سفر گفت‌وگوباشبک‌الجزیره گفت: گفت‌وگوهای وین بر اطمینان از عدم دستیابی ایران به بمب هسته‌ای متمرکز است. به گزارش ایسنا، وی در گفت‌وگو با این شبکه قطری تأکید کرد: پیشنهادهای دولت بایدن در رابطه با ایران بر پایه پایبندی در مقابل پایبندی است. این مقام آمریکایی افزود: بر مسئله دیپلماسی با ایران تمرکز داریم و توافق هسته‌ای بسیار مهم است. همچنین جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید، در پاسخ به سؤالی درباره سفر این هفته مقامات اسرائیل به آمریکا با هدف تأکید بر مخالفت با

رود مجدد آمریکا به برجام گفت که این سفر تغییراتی در موضع آمریکا در این زمینه ایجاد نمی‌کند. جن ساکی ادامه داد: «اولا مذاکرات ادامه دارد. البته این مذاکرات غیرمستقیم و با هدف بالقوه دستیابی به راه‌حل دیپلماتیک و رو به جلو است. ما از همان ابتدا هم می‌دانستیم که این مذاکرات چالشی و زمانبر خواهد بود. گفت‌وگو بین همه طرف‌ها ادامه دارد.» وی افزود: «در رابطه با اسرائیل باید بگویم، ما آنها را به عنوان شریک مهمی در جریان مذاکرات و اهداف‌مان قرار داده‌ایم و در سفر آتی و در آینده هم به این کار ادامه خواهیم داد»

## رابطه عوامل قتل‌های زنجیره‌ای با احمدی‌نژاد؟!

عبدالرضا داوری مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد ادعا کرد: اگر تیم امنیتی آقای احمدی‌نژاد و عملکرد آنها و سوابق آنها را ببینید، تیم قتل‌های زنجیره‌ای در وزارت

## جاوید و ماندگار فقط ذات کردگار همکار محترم جناب آقای احمد دهقان طرزجانی

با تأسف در گذشت والد بزرگوارتان شادروان غلامرضا دهقان طرزجانی را به جنابعالی و کلیه اقوام و خویشاوندان تسلیت می‌گوییم. خداوند منان آن فقید سعید را با نیکان و صالحان محشور و به یکایک بازماندگان و خانواده‌های وابسته صبر و اجر عطا فرماید.

مجمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

و در نهایت با تأیید رئیس کمیسیون تلفیق و چند روز پس از رأی‌گیری لایحه در صحن مجلس در ۲۹/۱۲/۹۹ نهایی شده است. و البته تأسّف‌بارتر اینکه این جداول تا حدود یک ماه بعد یعنی تا تاریخ ۲۱/۱/۱۴۰۰ نیز به کرات تغییر نموده است و در کمال تعجب جداول ۲۵ روز پس از تصویب بودجه در صحن ابلاغ شده است و متأسفانه بر اساس اخبار مستند، این تغییرات محدود

به ارقام جداول نشده بلکه حتی تغییرات کلی در تبصره‌ها و جداول داخل آنها و تصحیح بندها براساس اشکالات شورای نگهبان را نیز شامل شده است. جنابعالی مستحضرد که بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس، کلیه ردیف‌ها و جداول و پیوست‌ها و نیز تغییرات مد نظر شورای محترم نگهبان بایستی به تصویب صحن مجلس برسد و در این خصوص حق نماینده قابل واگذاری به غیر نمی‌باشد.

بیش از ۱۰۰ نماینده مجلس در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس با طرح این ادعا که ارقام جداول بودجه و برخی تبصره‌ها بعد از تصویب مجلس، تغییرات گسترده

## گزیده مطالب این شماره:

### بزرگ‌ترین دارایی ما

احمدی‌نژاد می‌خواهد ردصلاحت شود تا مواضع تندتر بگیرد

انتقاد از افزایش هزینه صدور پروانه ساختمانی

از مردم برای نمایندگی مجلس رای گرفته‌اند و نیمه‌راه عزم ریاست جمهوری کرده‌اند

### زنده شدن

دعوی چپ و راست! «زبان‌دراز»

## تماس تلفنی سیدحسن خمینی و عارف با کروبی

در پی بستری شدن حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی کروبی در بیمارستان، سید حسن خمینی تولیت حرم امام خمینی در تماسی تلفنی جویای احوال وی شد. سیدحسن خمینی جمعه شب در تماسی تلفنی با مهدی کروبی که به دلیل آسیب‌دیدگی یکی از مهره‌های ستون فقرات در بیمارستان بستری شد، ضمن احوالپرسی، سلامتی و عافیت وی را از خداوند مسألت کرد. همچنین محمدرضا عارف رئیس بنیادامید ایرانیان در تماسی تلفنی جویای احوال مهدی کروبی شد. در پی بستری شدن حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی کروبی در بیمارستان، محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان در تماسی تلفنی جویای احوال وی شد و ضمن احوالپرسی، سلامتی و عافیت وی را از خداوند مسألت کرد.

## مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم

به‌خواست ایزدمنان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم‌الجمیع به‌منظور گره‌گشایی از کار مردم وسیعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگیان یزد، و ادامه فعالیت در آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم‌نهاد به‌نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به یاری هم‌شهریان محترم در حد وسیع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خداپسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعدت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعدت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهریه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینهارئوس مساعدت‌ها و سرفصل اقدامات خداپسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه که به یاری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکو‌خصل و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصف ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک اقتصاد نوین شعبه صفائیه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذر از یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.





### انکاس آیینه

## واکنش شگفت‌انگیز روحانی به ممنوع‌التصویری خاتمی

در آذر ماه ۹۴ محسنی اژه‌ای در یک نشست خبری با تشریح آنچه مصوبه شورای عالی امنیت ملی می‌خواند توضیح داد این حکم در واقع به دستور دادستانی بوده اما منشأ آن حکم شورای عالی امنیت ملی کشور است. اژه‌ای توضیح می‌دهد که شورای عالی امنیت ملی در موضوعات مختلف دو مصوبه دارد، یکی مصوباتی که خود شورای امنیت ملی مسائلی را طرح می‌کند که بشود یا نشود و دیگری، مصوبه‌ای که به دبیر‌خانه ارجاع می‌دهد. در همین راستا شورای امنیت ملی کلیاتی تعیین کرد و دبیرخانه تعیین مصادیق کرد. این دستور دبیر‌خانه نیست بلکه دستور دادستان است و منشأ آن تصمیم دبیر‌خانه و تعیین مصادیق دبیر‌خانه است. علی‌مطهری نماینده‌ای که بیشترین حجم دفاع از خاتمی را در مجلس بر عهده داشت بارها با زیر سؤال بردن وجاهت قانونی این ممنوعیت‌ها که علیه سیدمحمد خاتمی وضع شده بود از دادستان وقت تهران خواست تا روشن کند این حکم با استناد به چه قانونی و در کدام دادگاه صالحه صادر شده است.»

«به دنبال ممنوع‌التصویری و ممنوع‌البیانی رئیس دولت اصلاحات، اعضای مجمع روحانیون مبارز بارها در جلسات، مسائلی را در خصوص تحت‌الشعاع قرار گرفتن حقوق شهروندی در پی این اقدام مطرح می‌کردند، در نهایت با وجود این بحث‌ها تصمیم گرفته شد که در این زمینه نامه‌ای به رئیس‌جمهوری ارائه شود. وی افزود: از آنجایی که رئیس‌جمهوری مسئول اجرای قانون اساسی است و وظیفه پاسداری از حقوق شهروندی را برعهده دارد و همچنین به این دلیل که ممنوع‌التصویری رئیس دولت اصلاحات بدون استناد قانونی صورت گرفته است، تعدادی از اعضای مجمع از رئیس جمهوری خواستند که در این باره به افکار عمومی توضیح دهند. عضو مجمع روحانیون مبارز تصریح کرد: پس از ارسال این نامه، دفتر رئیس جمهوری نامه‌ای به قوه قضائیه فرستاد و پاسخ سوال مجمع را از این قوه خواستار شد و رونوشت این نامه نیز به مجمع روحانیون ارسال شد… از این‌رو ما منتظر پاسخ نهادهای ذربط در این زمینه هستیم تا برای افکار عمومی و اعضای مجمع موضوع ممنوع‌التصویری رئیس دولت اصلاحات مشخص شود.»(۱)

دکتر علی مطهری نماینده صریح‌اللهجه و شجاع در بیان نظرات و عقاید خویش بارها به این موضوع اشاره می‌کرد و می‌گفت: «نامه دبیر‌خانه شورای امنیت را نمی‌توان به عنوان مصوبه آن شورا دانست… ممنوع‌التصویری سیدمحمد خاتمی جواب مکتوس داده است… محمدرضا تابش نماینده چندین دوره مجلس شورای اسلامی و خواهرزاده سیدمحمد خاتمی در پاسخ به این سؤال که آیا در مورد رئیس دولت هشتم دادگاهی تشکیل شده است یا خیر؟ اظهار داشت: من کارلا رد می‌کنم که دادگاهی در این راستا تشکیل شده باشد نه قراری صادر شده و نه ابلاغی انجام گرفته است، خوب نیست که مسئولان دستگاه قضا در جاهایی که قوانین شفافهی وجود دارد این‌گونه اظهارنظر کنند، این خلاف قانون اساسی است.»(۲)

انتظار یکایک شهروندان از رئیس قوه مجریه که پس از مقام رهبری عالی‌ترین مقام کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیما به رهبری مربوط می‌شود بر عهده دارد و در پیشگاه قرآن کریم و در برابر ملت ایران به خداوند قادر متعال بسوگند یاد نموده است تا از آزادی و حرمت اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای ملت شناخته است حمایت کند… اینست که هرگاه هر شهروندی اعم از کارگر، معلم، نویسنده، فعال سیاسی، دانشجو، کارمند، خانواده زندانی و… اعلام نمود حق وی تضییع شده است زمینه‌هایی فراهم شده باشد تا در مسیر احقاق حق یکایک شهروندان اقدامات مثبت و مؤثری انجام گردد چون همه در برابر قانون برابر و مساوی هستند بنابراین صرفا در پاسخ به ممنوع‌التصویری سیدمحمد خاتمی این‌گونه عکس‌العمل نشان دادن و با بیان این‌که طرح موضوع «دروغ بزرگ» است دردی دوانمی‌کند! دکتر حسن روحانی در بدو ورود به میدان انتخابات و معرفی خود به‌عنوان کاندیدای ریاست جمهوری و در مناظرات انتخاباتی می‌گفت: «ما نیاز به آزادی بیان و نقد آزاد داریم تا نظام تصمیم‌گیری، تصحیح شود… اگر امنیت نباشد خلایق کشته می‌شود… اگر می‌خواهیم فساد در جامعه نباشد باید به رسانه‌ها و مطبوعات آزادی دهیم و اگر آزادی دادیم آن‌وقت می‌توانیم جلوی فساد را بگیریم… همه ابعاد زندگی مردم باید به‌گونه‌ای باشد که آنها شب و روز در خانه، خیابان و سفر احساس امنیت و آرامش در ابعاد مختلف زندگی‌شان داشته باشند… من هیچ‌وقت پادگانی فکر و عمل نکردم من جزو افرادی هستم که حقوق خواننده‌ام من سرسره‌نگ نیستم حقوقدان هستم… من برای ورود به این عرصه با بزرگانی چون آیتا… هاشمی فرسنتجانی و سیدمحمد خاتمی مشورت کرده‌ام… عده‌ای نمی‌خواهند وضع ۸سال گذشته تغییر پیدا کند من مجددا قدرت ملی را به این کشور به کمک شما جوانان باز خواهم گرداند و به افراطی‌گری و خودسری‌ها پایان خواهم داد…» و رسما اعلام می‌کرد همان راهی را می‌رود که خاتمی و هاشمی رفته‌اند و به بقین فراموش نکرده است استعفای دکتر محمدرضا عارف کاندیدای ریاست جمهوری که با توصیه و سفارش و نامه حجت‌الاسلام‌والمسلمین خاتمی صورت پذیرفت برای ائت‌تخاب روحانی فراهم کرد تا بر کرسی ریاست جمهوری تکیه بزند و دولت تدبیر و امید تشکیل دهد. در نهایت گفتار و رفتار دکتر حسن روحانی در این مورد پاسخ این همه حمایت‌ها و همراهی‌ها نمی‌باشد.

آخرین نکته این‌که علامه محمدتقی جعفری براساس فرمان مولای متقیان حضرت علی‌بن ابی‌طالب(ع) به مالک‌اشتر می‌نویسد: «هیچ‌یک از حاکمان و زمامداران حتی از شبیه وعده‌ای که به مردم می‌دهند نباید تخلف کنند زیرا هر وعده‌ای که یک انسان به کسی یا جامعه‌ای می‌دهد در حقیقت شخصیت خود را ضامن ایفای آن وعده قرار می‌دهد.»والسلام.

**مدیر مسئول**

پی‌نوشتها:

۱- خبرگزاری آتا، ۱۳۹۴/۲/۱۸

۲- خبر فوری، ۱۳۹۸/۶/۶

# سیمین

## بزرگ‌ترین دارایی ما



بهاءالدین خرمشاهی استاد دانشگاه و حافظ پژوه: ما مسلمان‌ها از هر قومی (۵۵کشور اسلامی داریم) دارایی بزرگتر از قرآن نداریم. به گمانم بیش از ۵۰هزار کتاب درباره قرآن نوشته شده که حداکثر ۱۰هزار کتاب خطی است. بیشتر درباره قرآن تفسیر نوشته می‌شود. یکی از کتاب‌ها الاقان سیوطی است که الان از آن به عنوان دایره‌المعارف قرآن نام می‌بریم چون تفسیر نیست، \*افضل دارد و هر فصل علمی از علوم قرآنی را آموزش می‌دهد. حیات

یک عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: دولت اسلامی باید راه رفتن به بهشت را هموار و تعداد جهنمی‌ها را کاهش دهد اما متأسفانه نگاه بعضی از مسئولان در این زمینه اصلاً قابل توجه نیست. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام محمد حاج ابوالقاسم دولابی در ادامه سلسله مباحث تفسیر قرآن کریم در حرم کریمه‌اهلبیت در قم افزود: تلاش در راستای گسترش خداترسی و تقوا میان مردم از

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درخصوص تفرقه‌افکنی‌های صداو سیما در ارتباط با برجام گفت: متأسفانه دامن صداوسیما خواسته یا ناخواسته آلوده به سیاست‌بازی شده، به‌گونه‌ای که به‌جای اینکه از دستاوردها و موفقیت‌های نظام و منافع ملی کشور دفاع کند به یک جریان سیاسی ناکام

## نباید فضا را یکدست کرد

دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: ابتدا باید به این نکته اشاره کنم که براساس قانون اساسی کنونی که اکثریت مردم ایران به آن رأی داده‌اند و یک منشور حقوقی میان مردم و حاکمیت به‌حساب می‌آید، انتخابات نقش محوری در تعیین سرنوشت مردم دارد و باید به بهترین نحو برگزار شود. محمدرضا باهنر تصریح کرد: یکسری عوامل انسانی، محیطی و فکری باید درنظر گرفته شود تا شاهد برگزاری انتخابات پرشورتری باشیم. نکته نخست این است که دولت، شورای نگهبان و مجلس حتما باید تدابیری ببینیشند

## فعلادر باتکلیفی به سر می‌بریم

رئیس شورای شهر تهران در مورد کاندیداهای مطرح در انتخابات ریاست جمهوری گفت: الان اصولگرا و اصلاح‌طلب باهم رقابت می‌کنند و ناخودآگاه هر کدام از کسانی که به عنوان نامزد احتمالی مطرح هستند، وابستگی به یکی از این جناح‌های سیاسی را دارند. محسن هاشمی افزود: الان هم اصولگرایان و هم اصلاح‌طلبان در باتکلیفی قرار دارند و به نظر می‌آید، باتکلیفی اصولگرایان درباره کاندیدا شدن آقای رئیسی باشد، چون اگر ایشان کاندیدا شود خیلی‌ها دیگر کاندیدا نخواهند شد و بعد از ایشان هم مسئله کاندیدا شدن آقای قالیباف مطرح است که در این صورت باز هم خیلی‌ها کاندیدا نخواهند شد. وی ادامه داد: در مورد اصلاح‌طلبان هم، نظرها کم‌کم به سمت کاندیداتوری حسن خمینی رفت که بعد با پیشنهاد مقام معظم رهبری ایشان کناره گرفت و بحث انتخاب کاندیدا مجدد مطرح شد. هاشمی بیان کرد: به بنده هم به عنوان یکی از اعضای حزب کارگزاران پیشنهاد شد، البته این به معنای آن نیست که من خودم قبول کرده باشم.

برنامه ویژه آستان قدس رضوی با عنوان «قرار سحر» برای نیمه شب‌های ماه مبارک رمضان که با اجرای فرزاد جمشیدی از ابتدای ماه مبارک،

آن نگذاشته باشد، به این صورت می‌شود که استادی این بیست از حافظ را خوانده بود: مگر وقت وفا پروردن آمد/ که فالم لا تذرنی فردا آمد. پرسیده بودند که این بیت را معنی کنید، ایشان گفته بودند که باید دید که «فا» چه فایبی است و «لم» چه لمی؟ بنده مقاله‌ای نوشتم که قرآن‌پژوهی مقدمه واجب حافظ‌پژوهی است. دکتر حمیدیان، گفتند که من در این گفته می‌الغنه کردم ولی چون مثال زیاد بیان کردم قبول است. حال فکر نوشتن کتاب دانشنامه حافظ و حافظ‌پژوهی را بیسان می‌کنم. من از نوجوانی یک حافظ تصحیح خانلری را برگ برگ کرده بودم و در جیب می‌گذاشتم. انجمن بین‌المللی دوستداران حافظ از من طرحی خواست و من یاد طرح جوانی، میانسانی و پیری خود افتادم. آنها توانایی مادی و معنوی انجام این کار را داشتند، ولی انجام ندادند. در این کتاب باید اندازه قابل قبول پیدا می‌کردیم، اگر می‌گفتیم که هرچه مربوط است نوشته شود، حجم زیادی باید جمع می‌شد. ما در درجه دوم این سوالیم، هرچه ارتباط زیاد دارد را در کتاب بیان کردیم. برای مثال دکتر نوزی ۲۷۸ پایان‌نامه با موضوع حافظ از اول تاسیس کتابداری راهر یک یا دو سطر نوشتند. از «آب» شروع کردیم. که به دو گروه تقسیم می‌شود: یک گروه مربوط به شعر و شخصیت حافظ و یک گروه مربوط به زندگی و زمانه و پژوهش‌های حافظ‌شناسانه.

## دولت اسلامی باید راه بهشت رفتن را هموار کند

جامعه از شاخصه‌های دولت اسلامی است و مؤمنان نیز باید در جامعه امیدوار به نصرت الهی باشند و سختی‌ها را تحمل کنند. خداوند به جبهه مقاومت امید پیروزی و نصرت را داده است در حالیکه جبهه دشمن نقطه امیدی ندارد. به گفته این عضو خبرگان، کسی که مصالح نظام را فدای اهداف شخصی کند و از سعصدر برخوردار نباشد صالحیت تصدی‌گری دولت اسلامی را نخواهد داشت.

## صداوسیما با شهامت بپذیرد که اشتباه کرده است

وارد شده که دیگر عقبگرد از آن مسیر یک شهامت فوق‌العاده می‌خواهد. برنا نوشت، محمدرضا خیزافزود: یعنی یا باید رسماً اعلام کند که ما نباید فریب افراد مخالف برجام را می‌خوردیم؛ به این معنا که یک‌راهی را رفته‌ایم و پل‌های پشت‌سسر را خراب کرده‌ایم؛ الان سسر یک دو راهی قرار گرفته‌ایم یا

دبیر کل حزب مولف‌ه در خصوص نامه خود به شورای نگهبان به منظور درخواست ارائه تفسیر «رجل سیاسی» توسط این نهاد گفت: نامه‌ای که برای شورای نگهبان نوشتم برای پاسخگویی نبود، بلکه اظهارنظر نگاه من این است که وقتی یک نفر برای چهارسال از ملت رای نمایندگی می‌گیرد، یک قراری با

## استرداد زمین ۲۰ میلیارد تومانی از بستگان یک مسئول

میلیون تومان از آنها رشوه دریافت می‌کرده را معرفی و وی بازداشت شده است. بازرسی کل استان همدان نیز اعلام کرده که طی اقدامی اثربخش از تصرف ملکی به ارزش ۵۰۰میلیارد تومان توسط افسرد سودجو و فرصت‌طلب جلوگیری کرده و آن را به تملک شهرداری درآورده است.

## تورم نقطه به نقطه فروردین ۵۰درصد شد

رشد داشته است. رئیس مرکز آمار ایران افزود: در فروردین ماه تورم ماهانه ۲٫۷ دهم درصد، تورم نقطه‌ای ۴۹٫۵ درصد و تورم سالانه به ۳۸٫۹ درصد رسید. وی ادامه داد: تورم سالانه برای خوراکی‌ها مشتمل‌بر ۱۶۴ قلم کالا

## توقیف ویژه برنامه آستان قدس از سوی صداو سیما

دنیای سینما، این برنامه که در برهوت برنامه‌های امسال تلویزیون، با استقبال مردم مواجه شده و بخش‌های مختلفی از آن در شبکه‌های اجتماعی وایرال

### بادامچیان: مؤتلفه

### من را ارجح می‌داند

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در رابطه با تصمیم نهایی دوشورابرای وحدت‌اصلوگرایان گفت: موضع من تا امروز این بوده و هست که اگر آنها بین ما اصلح یافتند همراه شوند و اگر ما بین آنها اصلح دیدیم، همراهی کنیم. این‌نوع روش در اداره کشور و اداره جامعه و مسائل سیاسی موثر است و جامعه را از دعوای، اختلاف‌ها و برخوردها بیرون می‌آورد و یک جامعه ایمانی- توحیدی به وجود می‌آورد که هرکسی احترام خودش را دارد. برنا نوشت، اسدا… بادامچیان در رابطه با هزینه‌ای که اصولگرایان پس از دولت احمدی‌نژاد داده‌اند، اظهار کرد: آقای احمدی‌نژاد هم یک دولت است و اگر او هم بخواهد گذشته‌ای را که داشته جبران کند، می‌تواند. وی ادامه داد: احمدی‌نژاد در دور اول بسیار خوب کار کرده بود اما افرادی از دولت او شاید بتوانند دولت دوم او را جبران کنند. بادامچیان بیان کرد: در رابطه با مؤتلفه هم باید بگویم مؤتلفه شفر را در تراز رئیس‌جمهور معرفی کرده اما من را ارجح می‌داند.

## نگران مردم نبودم نامزد نمی‌شدم!

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: حضور در عرصه انتخابات، برای من بی‌شباهت به عرصه انجام تکلیف دینی و میهنی نیست. محسن رضایی در نشست ستاد جهاد توانمندسازی محرومین تصریح کرد: حرکت‌های انتخاباتی اگر با انگیزه مادی و ریاست‌طلبی باشد، یک مهلکه و پرتنگاه است. اگر نگرانی من برای محاصره اقتصادی و معیشت مردم پس از جنگ تحمیلی نبود، شاید هیچ‌گاه کاندیدای ریاست‌جمهوری نمی‌شدم. نگرانی‌ها بابت معیشت مردم و اوضاع اقتصادی کشور نه تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه به شدت افزایش پیدا کرده است. برای حفظ معیشت مردم و حیثیت جمهوری اسلامی، نیازمند تشکیل دولت قوی و کارآمد هستیم و انگیزه‌ام برای ورود به عرصه سیاست، این بوده که حق مردم به مردم برسد. معتمد همه باید در جهت تقویت جامعه در برابر تحریم‌های اقتصادی و خشتی کردن فشارهای ناشی از تحریم‌ها تلاش کنیم به نحوی که اوضاع به نفع مردم تغییر کند. اگر به این مساله توجه نکنیم و یک دولت کارآمد، قوی، مسئولیت‌پذیر و پاسخگو در سسال جاری به وجود نیاید، در سسال‌های آتی، اعتبار پول ملی ما کاهش شدید پیدا خواهد کرد.

## از مردم برای نمایندگی مجلس رای گرفته‌اند و نیمه‌راه عزم ریاست جمهوری کرده اند

ملت دارد و باید به قرار خود عمل کند. وی خطاب به نمایندگان که قصد کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری دارند، گفت: شما در انتخابات به ملت گفته‌اید که می‌خواهید رای بگیرید و چهارسال نماینده مردم باشید؛ اما حالا که رای را گرفتید در میانه راه هوای ریاست‌جمهوری به سر شما می‌زند و عزم انتخابات می‌کنید؟

### اجاره‌بها

### اضافه نشده است

ایلنا: معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: هنوز هیچ نرخی برای افزایش اجاره‌بها تصویب نشده است. محمود محمودزاده درباره افزایش سقف ۲۵ درصدی بهای اجاره که از سوی رییس اتحادیه مشاوران املاک اعلام شده است، اظهار داشت: هنوز هیچ نرخ مجازی برای افزایش اجاره‌بها مصوب نشده است و نمی‌دانیم مبنای محاسبه ۲۵ درصد اعلام شده چیست. او با بیان اینکه چه موضوعاتی برای تعیین نرخ اجاره‌بها مد نظر قرار می‌گیرد، ادامه داد: برای تعیین سقف نرخ اجاره‌بها موضوعات متعددی در نظر گرفته می‌شود. مجموعه مطالعاتی است که توسط کارشناسان این حوزه انجام و منجر به پیشنهاد یک نرخ می‌شود و این پیشنهادات در جلسات کارشناسی با حضور مسئولان دستگاه‌های مختلف مورد بررسی قرار می‌گیرد. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: موضوعاتی مانند بهای ملک، نرخ تورم، توان پرداخت و درآمد خانوار، متضضیات مربوط به مسائل بهداشتی و شرایط کرونا و… مجموع این مسائل نرخ مجاز سقف اجاره‌بها را تعیین می‌کند.

و ویدئویی از سوی مردم بود. برنامه‌ای ترکیبی و مناسبتی که ظاهراً برنامه‌های بی‌رونت و تکراری تلویزیون را اذیت کرده!

شده تاکنون میزبان چهره‌های محبوبی چون محمدرضا طالقانی، محمد معتمدی، محمد اصفهانی و… بوده و هر شب دریافت‌کننده هزاران پیام تصویری



## اخبار یزد

## اصناف یزد در دوران کرونا خوش درخشیدند

نماینده مردم یزد و اشکدر در مجلس شورای اسلامی گفت: اصناف و کسبه مختلف استان در دوران کرونا در کنار سایر نهادها خوش درخشیدند و وظایف را انجام دادند. به گزارش ایرنا، محمد صالح جوکار در دیدار اعضای هیات‌رییسه اتاق اصناف یزد افزود: صاحبان صنوف مومن و پرتلاش یزد در کنار سایر نهادها و خیران نقش مهمی در تأمین بسته‌های معیشتی و کمک به بیمارستان‌ها داشتند. وی با قدردانی از همکاری و فعالیت خوب اصناف در دوران کرونا که تاکنون ادامه داشته اشاره کرد و یادآور شد: باید همکاری‌ها برای پیشگیری از کرونا و خدمت به مردم و اقشار آسیب‌پذیر و نیازمندان در سطح استان همچنان ادامه داشته باشد که موضوعی ضروری است. نماینده مردم یزد و اشکدر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت رعایت مقررات و آمادگی به اصلاح برخی قوانین در حوزه صنفی با همکاری نمایندگان در مجلس تصریح کرد: در این زمینه باید کار کارشناسی صورت گیرد و به عنوان طرح قانونی به مجلس داده شد. در این نشست که با رعایت نکات بهداشتی و فاصله‌گذاری برگزار شد، پرداخت نکردن سهم یک در هزار مالیات دریافتی از اصناف به اتناق اصناف و وجود واحدهای صنفی مزاحم شهری که موجب آلایندگی صوتی و بهداشتی از جمله مشکلات مطرح شده بود. معافیت از پرداخت با تخفیف در حق بیمه سهم کارفرما بویژه در کارگاه‌های کمتر از پنج نفر و تخصیص تسهیلات بانکی کم‌بهره و درازمدت با دوره نقس طولانی، امهال چک‌های برگشتی اصناف در طول زمان کرونا و تعویق اقساط وام‌های بانکی در طول زمان کرونا جزو مطالبات اصناف بود. ۸۷درصد از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت استان یزد در ۲۴ شهر و بقیه در روستاها زندگی می‌کنند و تعداد واحدهای صنفی استان ۷۳ هزار مورد اعلام شد.

## نقش آفرینی رسانه‌ها در راستای تحقق عدالت است

رئیس کل دادگستری استان یزد با اشاره به برگزاری اولین جشنواره عدلیه و رسانه در استان گفت: مهمترین رویکرد جشنواره عدلیه و رسانه نقش آفرینی رسانه‌ای در راستای تحقق عدالت، اجرای حق و حقیقت در جامعه است. غلامعلی دهشیری در نشست شورای سیاستگذاری اولین جشنواره عدلیه و رسانه استان با اشاره به نقش و کارکرد رسانه‌ها در عصر حاضر گفت: اولین جشنواره عدلیه و رسانه از برنامه‌های ابتکاری و خلاقانه‌ای بوده که از هفته قوه قضائیه سال ۱۳۹۹ در دستگاه قضا استان آغاز و تاکنون به آن در هفته قوه قضائیه سال جاری برگزار می‌شود. وی افزود: این جشنواره با هدف بهره‌گیری از ظرفیت رسانه‌ها در راستای تبیین فعالیت‌های دستگاه قضا استان به‌ویژه مردمی کردن دستگاه قضا در دستور کار قرار گرفت. دهشیری تصریح کرد: نهادهی‌کردن استقلال دستگاه قضا، تحکیم و تعمیق فرهنگ قانون‌مداری و افزایش اعتماد و اعتبار دستگاه قضا در سطح جامعه و تقویت همگرایی و بازشناسی و اقیابت‌احکام از دیگر موضوعات مدنظر این جشنواره بوده است. وی با اشاره به اعلام بیش از ۴۰ موضوع در فراخوان اولین جشنواره عدلیه و رسانه استان تصریح کرد: تولید آثار هنری و فاخر در قالب‌های مختلف با رویکرد پیشگیرانه و آموزشی در حوزه‌های مختلف فعالیت دادگستری و سازمان‌های تابعه از جمله آسیب‌های حوزه خانواده و مجازات، نقش قوه قضائیه در تحقق شعار سال و … از دیگر دستاوردهای این جشنواره خواهد بود. رئیس اولین جشنواره عدلیه و رسانه استان یزد تصریح کرد: با توجه به نقش و جایگاه روابط عمومی این برنامه بر دوش روابط عمومی دادگستری استان گذاشته شد تا با توجه به نقشی که روابط عمومی می‌تواند در دستگاه قضایی ایفا کند حلقه اتصال دستگاه قضا و رسانه‌ها باشد. دهشیری در پایان با گرمی‌داشتن یاد و خاطره شهید منظر قائم افزود: شکست مفضحانه آمریکا در صحرای طیس برای همیشه در تاریخ ماندگار و درس عبرتی برای مستکبران جهان در مبارزه با حق خواهد بود. شایان ذکر است در پایان این نشست احکام اعضای شورای سیاستگذاری و مسئولان بخش‌های مختلف جشنواره اعطا شد.

## افزایش ۱۴ درصدی مصرف آب در استان یزد

ایسنا- یزد- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد از افزایش ۱۴ درصدی میزان مصرف آب در فروردین ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته در استان یزد خبر داد. «صغر ریاضتی» در نشست با فرماندار مه‌ریز ضمن اشاره به ضرورت بحث مدیریت مصرف، گفت: برای مقابله با مشکل کم‌آبی و افزایش فرهنگ مدیریت مصرف، لازم است فرمانداری، شهرداری و دیگر ادارات همکاری و هماهنگی لازم را با این شرکت داشته باشند. وی اظهار کرد: با توجه به تعداد زیاد روستاهای تحت‌تأثیر خشکسالی در این شهرستان، نیازمند همکاری این دستگاه‌های شهرستان در راستای تأمین تانکرهای آب‌رسان ثابت و سیار هستیم. ریاضتی با اشاره به اهمیت استفاده از لوازم کاهنده مصرف و تأثیر آن در بحث مدیریت مصرف، خاطر‌نشان کرد: ضروری است تا قبل از فرارسیدن فصل تابستان، تمامی ادارات به لوازم کاهنده از قبیل پرتلاور و سایبان کولر مجهز شوند. وی وجود انشعابات غیرمجاز در سطح شهرستان و هدر رفت آب به دلیل شکستگی شبکه آبرسانی به دنبال فعالیت پیمانکاران گاز را از مشکلات این شهرستان عنوان کرد که باید اقدامات لازم در راستای رفع آن صورت گیرد. «جلال علمدار» معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آفا نیز در این نشست بیان کرد: تمام نیاز آبی شهرستان ۲۵۰ لیتر بر ثانیه است که منابع موجود تنها توان تولید ۱۷۰ لیتر بر ثانیه آب را داراست. وی افزود: با وجود این شرایط سخت کم‌آبی شرکت آفا سهم دارد تا حد امکان با بحث جیره‌بندی آب در شهرستان مواجه نشود که این امر هم‌کاری کامل مردم شریف را می‌طلبد. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان یزد، «محمدرضا موحد» مدیر امور آبفای مه‌ریز هم با اشاره به وضعیت کمبود آب در این شهرستان گفت: مه‌ریز علاوه بر کم‌آبی با مشکلاتی از قبیل کمبود منابع آب داخلی و کمبود تانکر آب ثابت جهت آبرسانی به مشترکین مواجه است.

یک فعال سیاسی اصولگرا درخصوص گفت‌مان‌های حاکم بر انتخابات اظهار داشت: اساسا گفت‌مان در تمامی انتخابات‌های ما به‌خصوص انتخابات‌های گذشته نقش کم‌رنگ بوده است؛ یعنی از طریق گفت‌مان هیچ‌یک از جریان‌های سیاسی به قدرت نرسیدند. بلکه عمدتا از طریق ایجاد یک هیجان سیاسی توانستند موفق بشوند. ناصر ایمانی گفت: از سال ۷۶ همه انتخابات‌ها در بستر هیجان و به نوعی فضای احساسی بود و در این شرایط جریانی‌های سیاسی تلاش کردند آرای مردم را به سمت خود جذب بکنند. نه اینکه واقعا گفتمانی طی سالیان گذشته‌اش وجود داشته که مردم

طرفدار آن گفتمان شدند و به دلیل آن گفتمان، به آن کاندیدایی که برانزده آن گفتمان بود، رای داده باشند. وی افزود: رای فرد منتخب در انتخابات ۹۶ با نفر دوم، چند میلیون اختلاف داشت. ضمن اینکه در سال ۹۶ فضا به شدت دوقطبی شد؛ یعنی دوقطبی کردند. هرچقدر که فضا هیجانی و دوقطبی بشود، از گفتمان فاصله می‌گیرد. ایمانی بیان کرد: بین دوقطبی شدن و رقابتی شدن فضای انتخابات تفاوت وجود دارد. آن چیزی که مدموم است، دوقطبی شدن است. آن چیزی که بسیار مورد تأیید است، رقابتی شدن است. این دو، دو مفهوم متفاوت هستند. دوقطبی شدن به معنای

## رشد تقاضای نفت در سال ۲۰۲۶

رویترز: ریستاد انرژی برآورد کرد که زمان اوج و افول تقاضای نفت، سال ۲۰۲۶ میلادی است. بزرگ‌ترین مؤسسه مشاوره انرژی مستقل نروژ پیش‌بینی کرد که با فراگیر شدن سریع استفاده از خودروهای برقی در سراسر

## خرید ۳۰۰ هزار تن گندم

مدیرکل هماهنگی خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: خرید تضمینی گندم از ۱۱ فروردین‌ماه در کشور آغاز شد و تا چند روز گذشته ۳۰۰ هزار تن محصول به

## میرسلیم، قالیباف را تهدید کرد!

مصطفی میرسلیم به این ادعا که ارقام جداول بودجه و برخی تبصره‌ها بعد از تصویب مجلس، تغییرات گسترده کرده، واکنش نشان داد. به گزارش چهاران؛ مصطفی میرسلیم، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، در حساب توییتری خود نوشت: «این مجلس اعتبارنامه رئیس کمیسیون تلفیق دهم را رد کرد، حتماً با مسئولان دست بردن در جداول بودجه ۱۴۰۰ برخورد خواهد کرد.» بیش از ۱۰۰ نماینده مجلس در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس با طرح این ادعا که ارقام جداول بودجه و برخی تبصره‌ها بعد از تصویب مجلس، تغییرات گسترده کرده، آن را رکوردی جدید در عدم تمکین به قانون آیین‌نامه و ایجاد رانت برای چند نفر عنوان کرده و خواستار اقدام رئیس مجلس در این زمینه شدند.

### بازداشت رئیس اداره صمت اشتهارد

سپاه امام حسن مجتبی(ع) البرز اعلام کرد: سازمان اطلاعات سپاه امام حسن مجتبی علیه‌السلام البرز در راستای برخورد با مفاسد اقتصادی روز دوشنبه ۳۰فروردین- رئیس اداره صمت شهرستان اشتهارد را به اتهامات مالی دستگیر کرد. این فرد به اتهام فساد مالی و اخلاق در نظام اقتصادی کشور توسط پاسداران گمنام امام‌زمان(عج) در استان قضا استان دستگیر شد.

## بازداشت غلامرضا قبه

غلامرضا قبه معاون شهردار اسبق تهران، که یکی از متهمان اصلی پرونده رشت الکتریک و صنایع پوشش ایران است، دستگیر شد. آیت‌ا... رئیس، رئیس قوه قضائیه شانزدهم بهممن ۹۹، رئیس کل دادگستری استان گیلان را مکلف کرد که به با‌کارگیری یک تیم قضائی مجرب با فوریت و به سرعت وضعیت شرکت رشت الکتریک را پیگیری کند. حالا با گذشت کمتر از سه ماه، سیدمهدی فلاح‌میری دادستان مرکز استان گیلان از بازداشت متهمان اصلی پرونده کارخانه رشت الکتریک ایران و همچنین صنایع پوشش ایران خبر داد.

## اتهام سنگین نماینده به روحانی

سیدناصر موسوی‌لازگانی نماینده مجلس، رئیس جمهوری را به تحریک نیروهای مسلح متهم کرد. وی در حساب توییتر خود نوشت: اگر روحانی به موقع تادیب شده بود، شاهد آن نبودیم به جای سامان دادن به اوضاع نابسامان اقتصادی مردم، پیام ساختارشکن در روز ارتش صادر کند؛ پیامی که قابلیت پیگیری در محاکم قضائی را به سبب تلاش برای تحریک نیروهای مسلح دارد. روحانی باید به دادگاه احضار شود.

## سیاست

## احمدی‌نژاد می‌خواهد ر دصلاحیت شود تا مواضع تندتر بگیرد



این است که یک فضای دروغین، کاذب و به شدت سیاه و سفید به وجود بیاید که مردم احساس بکنند اگر به این فرد رای بدهند بهشت می‌شود و اگر به آن فرد رای بدهند، جهنم درست خواهد شد. در چنین فضایی احساسات بر منطق و عقلانیت غلبه خواهد کرد. فضای رقابتی، فضایی است که در آن رقابت است، اما سیاه و سفید نیست. دو کاندیدا یا چند کاندیدا با گفتمان‌ها و برنامه‌های مختلف با یکدیگر رقابت خواهند کرد. وی ادامه داد: آن کسانی که می‌گویند اگر کاندیدای ما رای نیاورد، ارتباطات‌مان با جهان خراب خواهد رقابت است. بله رقابت خیلی خوب است. ضمن اینکه هیچ‌کس تمایل ندارد که یک نفر

جهان زمان فراز و نشیب تقاضای نفت دو سال زودتر از برآورد پیشین این مؤسسه و در سال ۲۰۲۶ فرا می‌رسد. ریستاد انرژی مطرح کرد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۶ به اوج خود یعنی ۱۰۱ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز می‌رسد. این مؤسسه در ماه نوامبر برآورد کرده بود تقاضای نفت در سال ۲۰۲۸ به سه اوج خود یعنی ۱۰۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز می‌رسد. این مؤسسه مشاوره

این شرکت تحویل داده شده است. مرتضی سعادت‌نی‌کیا با اشاره به روند پرشتاب تحویل گندم در مراکز هفت استان درگیر عملیات خرید تضمینی، اظهار داشت: ارزش گندم‌های خریداری شده بیش از یک‌هزار میلیارد تومان است که اسناد گندم‌های خریداری شده در کمترین زمان ممکن پس از ثبت در سامانه، برای پرداخت به بانک عامل ارسال می‌شود.

روابط عمومی وزارت خارجه ایران به اظهارات اخیر رستم قاسمی «وزیر اسبق نفت و کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری» در ارتباط با کمک نظامی و حضور مستشاران نظامی ایران در یمن واکنش نشان داد. روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار اطلاعیه‌ای در مورد اظهارات اخیر

## گواهی جهانی حذف مالاریا در راه است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش

روابط عمومی وزارت خارجه ایران به اظهارات اخیر رستم قاسمی «وزیر اسبق نفت و کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری» در ارتباط با کمک نظامی و حضور مستشاران نظامی ایران در یمن واکنش نشان داد. روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار اطلاعیه‌ای در مورد اظهارات اخیر

پزشکی در پیامی به مناسبت بزرگداشت روز جهانی مالاریا اعلام کرد: در سال گذشته هیچ مورد مرگ ناشی از بیماری مالاریا در کشور گزارش نشده است و این شاخص یک دستاورد بی‌نهایت ارزشمند و مهم بوده که نتیجه برنامه‌ریزی مبتنی

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود شش‌دانگ زمین مزروعی به شماره ۲۳۳۲ واقعدر اشکذر جمال‌آباد بخش ۱۱ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب درخواست کنیی آقای علی محمد مزیدی فرزند رمضان قائم‌مقام قضائی ثبت و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح چهارشنبه مورخ ۱۳۷۵/۰۷/۱۴ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا تا روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتزاقی آن دارنده به نماینده مجدد اظهار و برای دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۷۳ آئین‌نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک اشکذر تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۳۷۵/۰۷/۱۴ - ۱۱۴ - ۱۴۰۰

ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای محمدحسین حاتمى با تسلیم دو برگ گواهی نامه مصدق مدعى است سند مالکیت ششدانگ پلاک ۲۴ فرعی ۱۳۱۳۰ بخش ۹ یزد که در صفحه ۵۵ دفتر ۳۰۱ ثبت ۲۱۶۴۶ بنام آقای محمدحسین حاتمى بشناسنامه ۲۳ اشکذر فرزند احمد به ثبت رسیده بملت جابجایی مفقود و تاکنون پیدا نشده است و از این انتشار این آگهی به نیت محل مراجعه و اعتراض خود از ضمن تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین‌نامه قانون ثبت املاک مراتب طی یک نوبت آگهی به اطلاع عموم رسانیده می‌شود تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام شده که در معاملاتی که دیال به حکایات سند ثبتی و اظهار مالک فید می‌گردد ذکر نشده و یا مدعى وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ۱۰ روز پس از انتشار این آگهی به نیت محل مراجعه و اعتراض خود از ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله انجام نماید و در غیر اینصورت پس از گذشت مدت مقرر نسبت به پلاک مزبور سند مالکیت المثنی صادر و به مالک تسلیم خواهد شد. سند مالکیت شش‌دانگ پلاک مرقوم در صفحه ۵۵ دفتر ۳۰۱ ثبت ۲۱۶۴۶ بنام آقای محمدحسین حاتمى بشناسنامه ۲۳ اشکذر فرزند احمد صادر و نقل و انتقالات دیگری ندارد. ضمناً پلاک مرقوم بموجب سند شماره ۲۵۳۶۴ مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۰ دفترخانه اسناد رسمی ۴۶ یزد در رهن بانک سپه شمه صنعتی یزد می‌باشد. شماره چاپی سند: ۱۰۳۹۴ - تاریخ انتشار: ۱۳۷۵/۰۷/۱۴ - ۱۱۵ - ۱۴۰۰

ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر

سال پانزدهم - شماره ۶۸۲ - چهارشنبه ۱۸ دیبهبشت ۱۴۰۰ - ۱۵ رمضان ۱۴۴۲

## اخبار یزد

۱۱۰۰ نفر طوفان زده

در اولین ماه بهار ۱۴۰۰ یزد

ایسنا- یزد- معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان یزد از انجام ۲۷ مورد حادثه و نجات ۹ نفر در فروردین ماه خبر داد و گفت: هزار و ۱۰۰ نفر در عملیات طوفان از خدمات هلال‌احمر بهره‌مند شدند. «سید مهدی حسینی» ضمن ارائه گزارش خدمات ارائه شده در فروردین‌ماه اسمال، تصریح کرد: عملیات‌های امداد و نجات هلال‌احمر استان در فروردین ماه ۱۴۰۰ شامل ۱۱ عملیات جاده‌ای، هشت مورد خدمات حضوری، یک مورد آتش‌سوزی جنگل و مرع، چهار مورد خدمات شهری، یک مورد صنعتی و کارگاهی، یک مورد طوفان و یک عملیات کوهستان بوده است. وی بسا بیان این‌که طی این عملیات‌ها هزار و ۱۹۵ نفر دچار حادثه شدند، گفت: ۵۳ نفر از این افراد در حوادث جاده‌ای، ۹ نفر در خدمات حضوری، ۲۰ نفر در عملیات آتش‌سوزی جنگل و مرع، ۱۱ نفر در خدمات شهری، یک نفر در صنعتی و کارگاهی، هزار و ۱۰۰ نفر در عملیات طوفان و یک نفر در عملیات کوهستان از خدمات هلال‌احمر بهره‌مند شدند. معاون جمعیت هلال‌احمر استان ادامه داد: به دنبال این عملیات ۹ نفر نجات یافتند که سه نفر آن‌ها به صورت سربرابیی و شش نفر به مراکز درمانی توسط آمبولانس هلال‌احمر انتقال داده شد. به گفته وی، در میان نجات‌یافتگان هفت نفر در عملیات امداد و نجات جاده‌ای و یک نفر در خدمات شهری و یک نفر در خدمات صنعتی و کارگاهی بودند. حسینی خاطر‌نشان کرد: ۱۳۴ نفر از نجاتگران و امدادگران جمعیت هلال‌احمر استان در قالب ۲۶ تیم به همراه ۱۶ دستگاه آمبولانس در عملیات‌های امدادی حضور یافتند و نسبت به اجرای سه مورد عملیات رهاسازی با همراه داشتن تجهیزات لازم امدادی به خدمت‌رسانی به حادثه‌دیدگان پرداختند. به گفته معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان، میانگین زمان حضور نجاتگران جمعیت هلال‌احمر استان در صحنه (از اطلاع تا حضور در صحنه) را ۱۱ دقیقه و ۲۷ ثانیه و همچنین مدت‌زمان آغاز تا پایان عملیات را یک ساعت و دو دقیقه و ۲۳ ثانیه اعلام کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر استان یزد، حسینی خاطر‌نشان کرد: تمام پایگاه‌ها در تمام شعب هلال‌احمر استان آمادگی کامل جهت اسکان اضطراری در راماندگان را در محورهای مواصلاتی استان دارند و شماره ۱۲ انیز به صورت ۲۴ ساعته آماده پاسخگویی به هموطنان در سطح استان خواهد بود.

## نهاد اجماع‌ساز برای دعوت رابط فرستاده

یک داوطلب ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در رابطه با تصمیماتی که در مورد کابینه احتمالی خود پس از پیروزی در انتخابات خواهد داشت، گفت: برای وزارتخانه‌ها لیستی طراحی کرده‌ام اما وزاری که از دولت فعلی باشند عموماً در این لیست نیستند و دلیل آن هم سن بالای آنها است. حجت‌الاسلام محسن رهامی گفت: وزرای دولت‌های قبل سن بالایی دارند و نمی‌توانم در کابینه‌ام از آنها استفاده کنم، برخی از آنها در هیات اجرایی و برخی در سمت‌هایی هستند که صلاح نیست امروز اسم آنها گفته شود اما من از محربحین موسوی دعوت کرده و از او مشورت گرفتم‌ام اما اقداماتم عمدتاً از جنبه دعوت و مشورت و نظر‌خواهی است. وی در رابطه با دعوت نهاد اجماع‌ساز از او برای ارائه برنامه بیان کرد: نهاد اجماع‌ساز هنوز دعوت نکرده و افرادی را می‌فرستد تا با کاندیداها صحبت کنند و هنوز از کسی دعوت نشده است. در این مورد که چطور عمل خود تصمیم‌گیری نشده است ولی دوستان رابط آمده و رفته‌اند.

## اظهارات خلاف رستم قاسمی درباره یمن

با یادآوری مراجع رسمی در جمهوری اسلامی ایران برای اعلام مواضع کشور تأکید کرد: حمایت جمهوری اسلامی ایران از یمن یک حمایت سیاسی است و کشوریمان از روند مسالمت‌آمیز بحران یمن و تلاش‌های سازمان ملل برای حل سیاسی این جنگ خاتمان‌سوز حمایت می‌کند.

برون‌بخشی داخلی و بین‌المللی در راستای تقویت همه‌جانبه نظام مراقبت بیماری، تأمین و گسترش زیرساخت‌های لازم و در راس آن همکاری و همراهی هموطنان شریف و فهیم ساکن در مناطق مالاریاخیز کشور میسر نبود.

رستم قاسمی در ارتباط با کمک نظامی و حضور مستشاران نظامی ایران در یمن در گفت‌وگو با روسیا الیوم در تاریخ ۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ اعلام کرد: اظهارات منتشر شده در این مصاحبه برخلاف واقعیت و سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران در یمن است. روابط عمومی وزارت امور خارجه

بر دانش و تجارب جهانی است. پیام سعید نمکی آمده است: بدون شک کسب این موفقیت‌ها جز در سایه بکارگیری تجربیات علمی و عملی همکاران سستانی و نیروهای اجرایی محیطی حوزه سلامت، همکاری‌های موثر درون‌بخشی و

<b>آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت دوم مجتمع تولیدی فرهنگیان یزد ثبت شده به شماره ۳۳۴۵</b>
<p>با احترام چون روز دوشنبه ۱۳۷۶/۰۷/۱۴ تعداد شرکت‌کنندگان در مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت اول به حد نصاب نرسید طبق تصمیم هیات‌مدیره بر اساس اساسنامه شرکت و قانون تجارت از کلیه درخواست می‌گردد ساعت ۶ بعداز ظهر روز دوشنبه ۱۳۷۶/۰۷/۲۷ برای شرکت در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت دوم که در فضای باز مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) واقع در خیابان عدالت صفائیه تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند. ضمناً با توجه به مقررات اساسنامه می‌توانند وکلای خود را کتبا معرفی نمایند.</p> <p>دستور جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت دوم</p> ۱- اصلاح و تکمیل ماده ۳ اساسنامه به شرح زیر: الف- واردات و صادرات کلیه کالا‌های مجاز و اقلام به هر نوع فعالیت مجاز تولیدی، خدماتی بازرگانی و سرمایه‌گذاری و مشارکت در انواع عقود معامله اسناد و اوراق و سهام بهادار و بورس کالا و اخذ نمایندگی از کلیه شرکت‌ها و موسسات داخلی و خارجی و اعطای نمایندگی به اشخاص حقیقی و حقوقی اعم از داخلی و خارجی و اخذ تسهیلات از بانک‌ها و موسسات الحاقی و قرض‌الحسنه. ب- خرید و یا اجاره زمین و یا درخواست واگذاری زمین به منظور فعالیت در کلیه زمینه‌های مربوط به کشاورزی و احداث و احیاء زمین و باغ‌های اشجار و میوه‌جات از هر قبیل و نخيلات و استفاده از تسهیلات بانکی و اخذ و اعطای نمایندگی از شرکت و به شرکت‌ها به افراد حقیقی و حقوقی و انجام امور بازرگانی مجاز در رابطه با موضوع شرکت پس از اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح در مواردی که لازم است. ج- اخذ رتبه انبوهسازي بهنام شرکت براساس مقررات و ضوابط، خرید و فروش زمین بمنظور احداث ساختمان و خانه آپارتمانی و ویلايی و مجتمع مسکونی و تجاری و اداری اعم از نیمه‌تمام و تکمیل شده و فروش آن به متقاضیان به صورت نقد یا به اقساط با نظر و تصویب هیات‌مدیره و اخذ وام و تسهیلات از مؤسسات اقتصادی و بانک‌ها. ۲- اصلاح تبصره ۸ ماده ۸ اساسنامه به شرح زیر: هر صاحب سهمی که بخواهد تمام یا قسمتی از سهام خود را منتقل نماید به دفتر شرکت مراجعه و کتبا درخواست می‌نماید و با نظر و تصویب هیات‌مدیره به متقاضیان خرید واگذار می‌گردد.
<b>هیات‌مدیره</b>



## مخالف طرح غربالگری ژنتیک مجلس هستیم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پیامی توییتسری گفت: با تصویب آن بخش از «طرح جوانی جمعیت» مجلس شورای اسلامی که محدود کردن غربالگری ژنتیک را در پی دارد، مخالفم. محمد شریعتمداری اعلام کرد: «اعتراض خود را بر مبنای نظرات سازمان بهزیستی برای استمداد فوری از شورای نگهبان به آن شورا فرستادیم. با انجام این غربالگری تاکنون از تولد هفت هزار و ۳۰۰ نوزاد دارای معلولیت جلوگیری شده است.» اسفندماه سال گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اجرای آزمایشی طرح جوانی جمعیت و تعالی خانواده به مدت هفت سال موافقت کردند. حذف غربالگری، ممنوعیت سقط جنین و توزیع و فروش وسایل پیشگیری از بارداری، از مواردی است که این طرح بر آن تأکید کرده است. مخالفان این طرح می‌گویند اجرای آن اثرهای زیان‌باری بر سلامت جسمی و روحی زنان به‌ویژه در مناطق محروم و عشایری خواهد داشت.

## شوراها هیچ کاری جز انتخاب ندارند

دبیرکل حزب مردم‌سالاری درباره فهرست جبهه اصلاحات برای انتخابات شوراهای شهر اظهار داشت: یک طرح‌سرا وجود دارد که خیلی‌ها نامزد شده‌اند، در آنجا یک نظرسنجی انجام و هرکسی که بیشترت مقبولیت عمومی و رای قوی‌تری داشته باشد، انتخاب می‌شود. حتماً سوابق فرد نیز ارزیابی و مصاحبه‌هایی با او انجام خواهد شد. مصطفی کواکبیان گفت: به هر حال ۲۱ نفر به صورت نهایی در فهرست قرار خواهند گرفت، که ۱۰ یا ۱۲ نفر از شورای پنجم هستند که برای شورای ششم ثبت‌نام کرده‌اند. اما هنوز هیچ تصمیمی درباره شوراها گرفته نشده است. وی درباره آخرین گمانه‌زنی‌ها در انتخابات شورای شهر تهران و کشور افزود: در کلانشهرها بیشتر از شهرهای کوچک و روستاها فعال هستیم. بحث هیات‌های اجرایی وجود دارد که بعضاً افرادی را گفته‌اند می‌خواهند رصلاحیت کنند، طبق آماری که گرفته‌اند ۹۰درصد ثبت‌نام‌شدگان تأیید شده‌اند. وی ادامه داد: اگر شوراها قدرت جدی داشته باشد می‌توان آن مسائل را هم برای آن‌ها مطرح کرد.

مدیرعامل بنیاد باران خاطر‌نشان کرد: آقای تاجزاده مجرم امنیتی نبوده؛ بلکه اتهام سیاسی داشته و زندانی سیاسی بوده است؛ تاجزاده نه زردی کرده و نه مشکل امنیتی داشته که بگوییم باید حتما رصلاحیت شود. جواد امام اظهار کرد: آقای تاجزاده به راحتی اعلام کرده چنین اراده‌ای دارد، اما در عین حال گفته هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده است. اینکه برخی بگویند تاجزاده منظر است تا شورای نگهبان ایشان را رد کند و حتی برای تحریم انتخابات ریاست‌جمهوری داشته باشند، حرف بی‌ربطی است. ایشان فعال سیاسی و منتقد وضع موجود است و علناً نیز تمام نظرات و نقدها را می‌گوید و اقدامات خوب حاکمیتی را احترام و حمایت و بغیه موارد را نیز

### انتقاد از افزایش هزینه صدور پروانه ساختمانی

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با انتقاد از سازمان نظام مهندسی و شهرداری‌ها به دلیل افزایش هزینه‌های ساخت، گفت: هزینه صدور پروانه ساختمانی ۳۰۰ درصد افزایش یافته است. فرشید پورحاجت در گفت‌گو با خبرنگاری تسنیم، با اشاره به افزایش قیمت نهاده‌های ساختمانی طی سال‌های اخیر و تأثیر آن بر ساخت و ساز مسکن اظهار کرد: مصیبت‌های بخش مسکن در سال ۹۸ و ۹۹ گریبان بخش تولید را نیز گرفته است. به عباتر دیگر این بخش دچار مشکل شده و نقدینگی در این بخش به شدت کاهش یافته است. وی بیان کرد: از سال گذشته مکاتبات متعددی را برای افزایش وام ساخت انجام دادیم که بالاخره امسال این خواسته محقق شد. دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان اضافه

### دیپلماسی تنها راه رسیدگی به تنش‌ها میان ایران و امریکاست

مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا به یادداشتی کارزار «فشار حداکثری» را یک شکست عظیم توصیف و تأکید کرد: دیپلماسی تنها راه رسیدگی به تنش‌ها میان ایران و امریکا است. به‌گزارش ایسنا، خاویر سولانا با بیان اینکه «پنجو حامیان توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ برای احیای آن در حال بسته شدن است» نوشت: دیپلماسی همواره تنها راه رسیدگی به تنش‌ها میان ایران و امریکا

### عواقب مشارکت پایین مردم در انتخابات



یک فعال سیاسی اصولگرا درباره احتمال مشارکت پایین در انتخابات پیش‌رو و پیامدهای آن برای فرد منتخب اظهار داشت: همیشه در کشور یکی از پارامترهای قدرت و امنیت ملی را بسالا بودن میزان مشارکت مردم در انتخابات می‌دانستیم اما در دو سال اخیر مقداری از این مولفه عقب‌نشینی کرده‌ایم، یا دست کم در جریان اصولگرا هیچ علاقه و امیدوی به اینکه این مشارکت گسترده شود وجود ندارد.

## رقیبم در انتخابات رضاخان است!

نائب‌رئیس مجلس گفت: من کاندیدای هیچ حزبی نیستم. با اینکه یک آدم دارای شناسنامه کاملاً سیاسی و مواضع کاملاً روشن هستم و مواضع روشنی

وزیر آموزش و پرورش گفت تلاش می‌شود امتحانات پایان سال مدارس از ۲۷ اردیبهشت آغاز شود و حداکثر تا قبل از ۲۸ خرداد، زمان برگزاری انتخابات، به پایان برسد و اصرار داریم

## وقتی انتخابات به توهم تبدیل می‌شود

جامعه‌شناس و فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار کرد:

به صراحت اعلام می‌کند؛ شاید برخی این صراحت لهجه را برنمی‌تابند. اگر انتخابات آزاد می‌خواهیم، مردم باید تشخیص دهند که آقای تاجزاده صلاحیت دارد سکان ریاست‌جمهوری را در دست بگیرد یا خیر. در خیلی از کشورهای دنیا افراد از درون زندان برای حضور در رقابت‌های انتخاباتی ثبت‌نام می‌کنند.

#### از کاندیداتوری تاجزاده استقبال می‌کنیم

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره اعلام کاندیداتوری سیدمصطفی تاجزاده، در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: قبل از اینکه به‌موضوع نامزدی

صفحه آخر

به این سوال که باتوجه به اینکه اغلب افرادی که تا امروز اعلام کاندیداتوری کرده‌اند، متناسب به جریان اصولگرایی هستند، آیا فکر می‌کنید این جریان به کاندیدای واحدی برسد، گفت: اگر اصلاح‌طلب‌ها کمی جدی‌تر به انتخابات ورود پیدا کنند، اینکسه نیمچه وحدتی در اصولگرایان اتفاق بیفتد چیز بعدی نیست، اما اگر اصلاح‌طلبان با این اسامی که مطرح است در انتخابات شرکت کنند، اصولگراها هم دست‌کم با چهار یا پنج کاندیدا در انتخابات شرکت خواهند کرد. وی درباره حضور احتمالی ابراهیم رئیسی و یا علی لاریجانی به عنوان کاندیداهای مطرح جریان اصول‌گرایی، بیان کرد: من در مورد آقای لاریجانی یا آقای رئیسی اخبار و اطلاعاتی ندارم اما برداشت من این است که آقای لاریجانی در انتخابات شرکت نخواهند کرد و آقای رئیسی نیز مشغول رصد اوضاع هستند.

این تحلیلگر مسائل سیاسی با بیان اینکه اصلاح‌طلبان خیلی دوست دارند که آقای رئیسی در انتخابات شرکت کند، چرا که یک فضای دو قطبی جدی در کشور راه می‌افتد، تأکید کرد: اصلاح‌طلب‌ها فقط در یک فضای دوقطبی شدید می‌توانند کنشگری داشته باشند، به همین دلیل دوست دارند آقای رئیسی بیاید. وی بیان کرد: به نظرم آقای پزشکیان می‌تواند در انتخابات ۱۴۰۰ یک پدیده باشد.

نهاد اداره کشور برخاسته از رضاخان است و ادامه پیدا کرده و آمده‌ام نهاد ۱۰۰ساله رضاخانی را به هم بریزم. آموزش و پرورش و کتکور، سربازی و بانک و سازمان برنامه و بودجه رضاخانی هست و بعد از اینکه انقلاب ترومنی و نظریات اروین تافلری هم به کشور آمد، تشدید شد. هرکسی براساس اعتقاد و اندیشه‌اش عمل می‌کند و ضمانت من صداقتم است.

### امتحانات نهم و دوازدهم حضوری است؟

مطرح کرده‌ایم، اما باید در ستاد ملی مقابله با کرونا بررسی و سپس نتیجه آن به ما اعلام شود. وزیر آموزش و پرورش درباره واکنسیانسیون معلمان بیمار بیان کرد: طبق اولویت‌هایی که به ستاد ملی

می‌توان گفت رشد اقتصادی مثبت یک را به دو، سه و چهار تبدیل می‌کنیم و همچنین یک رقمی را به دو رقمی تبدیل می‌کنیم ولی اینکه تورم به صفر برسد؛ به نظر می‌رسد کسی که این ادعا را مطرح می‌کند خواب بوده و یک دفعه صبح از خواب بیدار شده است. تقی آزاد ارمکی تصریح کرد: مگر قرار

## برخی صراحت لهجه را برنمی‌تابند

آقای تاجزاده بپردازیم؛ باید بگویم مقوله انتخابات یک حق شهروندی است که نه مردم می‌توانند از حق خودشان بگذرند و نه حکومت می‌تواند این حق را سلب کند، بنابراین یک امر متقابل بین مردم و حکومت است و باید هر یک نقش خودشان را درست ایفا کنند. البته این ایفای نقش منوط به رعایت تمام ملزومات در این موضوع است. جهانبخش خانجانی افزود: درخصوص کاندیداتوری آقای تاجزاده باید بگویم اگر ما به دنبال مشارکت حداکثری باشیم، طبیعتاً حضور هریک از چهره‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا می‌تواند موثر باشد؛ خصوصاً اگر چهره‌هایی که در جامعه سیاسی ما به نوعی از حقوق خودشان محروم شده‌اند و در چرخه سیاسی کشور مانند آقای تاجزاده و

**پیشنهادهای**

**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: **رضا سلطان‌زاده**

زیر نظر شورای نویسندگان

آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی -کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک **۲۸**

تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۲۵      شماره: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۲۵

لیتوگرافی: زمان

**گستره توزیع سراسر کشور**

http://www.ayazd.com

## طنز زنده شدن دعوی چپ و راست!

زبان‌دراز مدتی بود سراغ بازار و خان‌عمو و حجره‌اش نرفته بود چون خان‌عمو خود و خانواده را در قرنطینه کامل کرده و تلفنی با اصحاب و اذئاب در ارتباط بود. دیروز گتمه صلح‌رحم کنم کردن شکسته دایی جان را هم همراه خود بردم خوشبختانه خان‌عمو صحیح و سالم بین یازان گوشه حجره نشسته اصحاب و اذئاب را جمع کرده به نقد دولت و دعوت به حضور پرشور در انتخابات مشغول بود دایی‌جان با صدایی که همه بشنوند گفت: ناقالا یا خارج بوده یا خارج را آورده! گتمه منظور؟ گفت واکسن راز زده!خان‌عمو هم گفت تا کاور شود هرچه اجنبی‌پرست و بلندگوی B.B.C می‌باشد. دوباره چاق و لاغر پیدا شدند؟! دایی‌جان گفت:خان‌عمو شما که می‌گویید همه مشکلات زیر سر دولت و بخاطر رای بد مردم است. بعد هم گفتید: پر شور در انتخابات شرکت کنند این دوتا که ضد یکدیگرند چه تضمینی که شیطان گولشان زد و دوباره بد را انتخاب کردند اگر صلاح می‌دانید دیگر ما دخالت و فضولی نکنیم خودتان بررسی کنید هرکه را تأیید کردید و آخرش هم (توزرد) از آب درمنی آید را معرفی کنید ما هم به صورت (آری یا نه) رای بدیم علاوه بر برگزاری انتخابات متفاوت آخرین آرزوی «جناب شیخ حسن دیپلمات» که رفرا ندرم هست هم جامه عمل پوشیده و به آرزوی خویش می‌رسد. جمله تمام شده کفش خان‌عمو به طرف دایی‌جان پرتاپ شد «لامصب» گویا موشک نقطه‌زن می‌زند ولی خورد تو صورت من که دو متر آنطرف‌تر ایستاده بودم... فعلا در میان جنگ چپ و راست یک چیزی نصیب من زبان‌دراز فصول که خواستم صلح‌رحم به جا آورم شد تا کاور شوم گرد ثواب و سیاستمداران نرو!!!

**زبان‌دراز**

استثنایی توضیح داد: این موضوع نیز تابع ستاد مقابله با کرونا است، درباره افرادی که بیماری خاص دارند، بر اساس نظرات ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم‌گیری خواهد شد.

جایگاه رئیس‌جمهور در نظام اسلامی چیست؟ هنوز ابهام است که چه کسی بیاید و چه کسی نیاید، نظریه نظرات استصوابی و شورای نگهبان و ضدیت با نیروهای اصلاح‌طلب و نقد اصولگرایی غیر توجیه همه موجب شده که ابهام در انتخابات مطرح شود.

ریاست‌جمهوری بسیار مثبت می‌دانم و باید از ایشان تقدیر کرد که در این شرایط کاندیدای ریاست‌جمهوری شده است. ای کاش مشکلی در راه رقابت برای ایشان نباشد. حضور شخصی مثل تاجزاده می‌تواند انتخابات را جسدی کند. معتقدم آقای تاجزاده می‌تواند به پدیده انتخابات کمک کند و مشارکت را بسالا ببرد. مصطفی تاجزاده که در درون جبهه اصلاح‌طلبان است، سقف مطالبات را مطرح می‌کند و در مقابلش کسانی هستند که کف مطالبات را مطرح می‌کنند؛ معتقدم این بهترین شرایط است که مردم بین سقف و کف، بخشی از آن را که می‌خواهند نماینده داشته باشند، انتخاب کنند.

## بازار مصالح ساختمانی رها شده است

مسکن به حساب افزایش قیمت مصالح می‌زنند و به نحوی عنوان می‌کنند که تنها دلیل افزایش قیمت مسکن همین رشد نرخ مصالح ساختمان است. شاکری با تأکید بر اینکه بی‌نظمی در وزارت صمت موجب شده، شبکه دلال و واسطه قیمت سازمان را افزایش دهند افزود: وزارت صمت حتی قادر نیست سامانه فروشی طراحی کند تا قیمت محصولات از درب کارخانه تا زمان تحویل به مصرف‌کننده شفاف باشد. از سوی دیگر عرضه مصالح ساختمانی در بورس کالا تأثیری بر کاهش قیمت این محصولات نخواهد داشت.

## کنایه بادامچیان به هیأت‌رئسه مجلس

در میانه راه هوای ریاست‌جمهوری به سر شما می‌زند و عزم انتخابات می‌کنید؟ وی ادامه داد: البته اختیار پای خودشان است، من هیچ اعتراضی ندارم و دخالتی هم نمی‌کنم اما نگاه من این است که اگر قصد کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری دارند، گفت: شما در انتخابات به ملت گفته‌اید که می‌خواهید رأی بگیرید و چهاررسال نماینده مردم باشید؛ اما حالا که رأی را گرفتید

### بر کناری معاون علوم پزشکی گلستان

نوبت واکسن کرونا به همسرش برکنار شد. عبدالرضا فاضل اشاره‌ای به زمان تزریق این واکسن نکرد اما گفت که بررسی ابعاد ماجرا در دستور کار قرار دارد. هم تزریق غیرقانونی

آرمان ملی: رئیس دانشگاه علوم پزشکی

و خدمات بهداشتی درمانی گلستان گفت:

معاون درمان این دانشگاه پس از اثبات تخلف صورت گرفته از سوی وی در تزریق خارج از

<sup>[1]</sup> نماینده مردم بادامچیان دبیر کل حزب اصولگرایی

<sup>[2]</sup> مؤتلفه اعلام نامزدی تعدادی از اعضای هیأت

<sup>[3]</sup> رئیس مجلس اصولگرا برای ریاست جمهوری

<sup>[4]</sup> در دستمایه کنایه به آنها کرد. علاوه بر محمد

<sup>[5]</sup> باقر قالیباف در انتخابات تئوری در انتخابات ریاست

<sup>[6]</sup> احتمالی است، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی و

<sup>[7]</sup> علی نیکزاد نواب رئیس مجلس هم به همراه

<sup>[8]</sup> احمد امیرآبادی فراهانی دیگر عضو هیأت رئیسه